补充合同

依据《中华人民共和国民法典》有关规定，为更好维护各方合法权益，现就原合同中需说明和新增的事项订立以下补充合同，并自愿共同遵守执行。
一、《住房公积金借款合同》、《住房公积金借款抵押担保合同》、《住房公积金借款保证担保合同》、《住房公积金借款质押担保合同》，在“贷款委托人与借款人、抵押人、保证人、出质人等约定的其他事项”中新增：
（一）通知
贷款委托人按照本合同中记载的通讯地址、联系电话或传真（如有变动，以有效书面通知指定的地址为准）发送相关书面函件、通知等，均视为已履行送达义务。贷款委托人发生需通知借款人、抵押人、保证人、出质人的事项时，也可采用在贷款委托人办公地点、网点张贴公告、网上银行、电话银行手机银行等方式通知。
合同各方的通信地址、联系方式如有变动，应于发生变动之日起五个工作日内以书面形式通知其他各方，因未及时通知而造成的法律后果由变动方承担。
如借款人、抵押人、保证人、出质人未履行前述通知义务，在出现违约情形或可能危及贷款委托人的情形时，借款人、抵押人、保证人、出质人同意并授权贷款委托人通过通信运营商获取其最新联系电话，并用于违约贷款的催收和管理工作。
（二）催收、催告条款
如借款人、抵押人、保证人、出质人拒不承担担保责任、或发生其他违约情形或可能危及贷款委托人合法权益的情形或借款人、抵押人、保证人、出质人从事违法违规行为，贷款委托人有权通过短信电话、即时通讯工具、电子邮件、信函、上门拜访、依法委托第三方、司法途径等方式向借款人、抵押人、保证人、出质人进行催收、催告，有权向有关部门或单位予以通报，有权通过新闻媒体进行催收、催告。
（三）借款人、抵押人、保证人、出质人个人信息的使用
借款人、抵押人、保证人、出质人同意贷款委托人通过金融信用信息基础数据库及其他依法成立的征信机构查询、打印、保存借款人、抵押人、保证人、出质人的信用状况等个人信息，查询获得的信息用于审核贷款申请、借款人、抵押人、保证人、出质人资格审查和贷后管理。借款人、抵押人、保证人、出质人还同意贷款委托人将其个人信息和信用信息（包括不良信息）提供给金融信用信息基础数据库及其他依法成立的征信机构。
上述信息的范围包括借款人、抵押人、保证人、出质人的个人基本资料（包括但不限于房产、不动产信息、个人婚姻状况信息、个人身份信息、个人教育工作信息、个人财产信息）。
二、《住房公积金借款抵押担保合同》中新增
（一）未经抵押权人同意，抵押人不得以任何方式处分抵押财产，包括但不限于放弃、赠与、转让、设立居住权、出资、重复担保、迁移、改为公益用途、改建、分割等，否则抵押权人有权随时解除《借款合同》及《抵押担保合同》，并有权要求借款人及抵押人一次性连带清偿所有借款本息。
（二）如本合同项下的借贷关系被确认为不成立、不生效、无效、部分无效、被撤销，则抵押人对于借款人因返还财产或赔偿损失而形成的债务承担连带责任;如果本合同项下的借贷关系被解除，则抵押人对借款人因返还财产或赔偿损失而形成的债务继续在本合同约定的担保范围内承担连带保证责任。

贷款委托人（公章）：                 法定代表人（签字）：
                 （或授权代理人）

借款人（签字）：                      共同借款人（签字）：

抵押人（签字）：                      抵押房产共有人（签字）：

出质人（签字）：                      质物共有人（签字）：

保证人（签字）：

                                     合同签订日期：     年    月   日

                                     合同签订地：

[bookmark: _GoBack]                                     合同签字见证人：
1